
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.80 del 18.10.2018
“realizzazione tratto di recinzione impianti sportivi a confine proprietà
Spataccini.Compartecipazione alla Spesa”, atto di indirizzo, con la quale si dava
mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere agli atti consequenziali, nel
rispetto delle direttive attuate;

Visto il computo metrico predisposto, come da atti, il quale comporta una spesa
complessiva di €.6.700,00 + IVA 22% di €.1.474,00 per un importo complessivo di
€.8.174,00;

Rilevato che per le finalità di salvaguardia della pubblica e privata incolumità,
si rende necessario provvedere alla messa in sicurezza dell’area di che trattasi;

Dato atto che, come dalla sopra richiamata nota il Sig. Spataccini Antonio
intende compartecipare al 50% della spesa totale per la realizzazione dell’opera in
qualità di confinante e che lo stesso si assumerà tutti gli adempimenti per la
realizzazione dei lavori;

dato inoltre atto che il Sig. Spataccini Antonio, comparteciperà alle spese
necessarie del 50%, pari ad €.4.087,00 iva compresa;

Rilevato che  la somma necessaria, di € 4.087,00 iva compresa, trova copertura
finanziaria al Cap. n. 2009  “Manutenzione territorio Comunale” , del corrente esercizio
finanziario che presenta la sufficiente disponibilità;

che la quota spettante al Comune sarà liquidata a seguito di sopralluogo con i
lavori terminati e realizzati a regola d’arte secondo la vigente normativa;

che la Ditta esecutrice dei lavori è stata individuata nella Ditta Moretti
Quintiliani con sede a Basciano Zona Industriale partiva iva n.01726430679, la quale
presenta la regolarità contributiva con DURC regolare scadenza 27.11.2018, che ha
manifestato la piena disponibilità ad eseguire immediatamente i lavori;

ritenuto di provvedere in merito per la sistemazione definitiva dell’area degli
impianti sportivi lato OVEST;

DETERMINA
1 – di prendere atto delibera di Giunta Comunale n.80 del 18.10.2018 “realizzazione
tratto di recinzione impianti sportivi a confine proprietà Spataccini.Compartecipazione
alla Spesa”, atto di indirizzo, con la quale si dava mandato all’Ufficio Tecnico
Comunale di provvedere agli atti consequenziali, nel rispetto delle direttive attuate;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDIL/URB/TER.

Numero  77   Del  25-10-2018
 Reg. generale 128

Oggetto: REALIZZAZIONE  TRATTO DI RECINZIONE IMPIANTI SPOR=
TIVI PROPIETA' SPATACCINI ANTONIO.IMPEGNO DI SPESA



2 – di impegnare la somma necessaria, di € 4.087,00 iva compresa, al Cap. n. 2009
“Manutenzione territorio Comunale” , del corrente esercizio finanziario che presenta la
sufficiente disponibilità;
3 – di dare atto che la Ditta esecutrice dei lavori è l’impresa Edile  Moretti Quintiliani
con sede a Basciano Zona Industriale partiva iva n.01726430679, la quale presenta la
regolarità contributiva con DURC regolare scadenza 27.11.2018, che ha manifestato la
piena disponibilità ad eseguire immediatamente i lavori;
4 – di dare atto che si provvederà all’atto di liquidazione, dietro presentazione di
regolare fattura ed a seguito  di sopralluogo con i lavori terminati e realizzati a regola
d’arte secondo la vigente normativa;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 77 del 25-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-11-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
          F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-11-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 77 del 25-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


